

STRONGBOSS CONSTRUCT SRL

OFERTĂ

Către __Primaria mun. Orhei , IDNO -1007601008007,
Adresa-3505, mun.Orhei, str. V. Mahu 160
(denumirea autorității contractante și adresa completă)
Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații,
_DigoriGalina reprezentant al ofertantului **Strongboss Construct SRL**

ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația menționată, să
executăm *Lucrari suplimentare de amenajare la Gradinita de copii nr. 12 „Curcubeu,, din mun. Orhei*
pentru suma fără TVA de :

845 446.0 - lei (opt sute patruzeci cinci mii patru sute patruzeci si sase lei 00 bani)

(suma în litere și în cifre)

la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de :

169 089.0 - lei (o suta sasezeci si noua mii optzeci si noua lei 00 bani)

(suma în litere și în cifre)

Valoarea totala constituie:

1 014 535.0 - lei (un milion patrusprezece mii cinci sute treizeci si cinci lei 00 bani)

(suma în litere și în cifre)

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai
curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în **1 luni** .

Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de **35 zile**, și ea va rămîne obligatorie
pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

3. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu
comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor
constitui un contract angajat între noi.

4. Alături de oferta de bază:

depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă
separat, marcat în mod clar „alternativă”;

nu depunem ofertă alternativă.

Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să
constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru
elaborarea și prezentarea ofertei.

5. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care
o puteți primi.

Data __01__/_11__/_2021

____Melnic Elena_____, în calitate de __Administrator__, legal autorizat să semnez oferta pentru și în
numele ____Strongboss Construct SRL____

(denumirea/numele ofertantului)

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor 0 (% din prețul total oferat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă _____
în cuantum de 5 % (din prețul total oferat) și constituie 50 000.0 mii lei.
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate 60 luni calendaristice.
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor pînă la data începerii executării) 5 zile calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) _____ zile calendaristice

Ofertant,

Melnic Elena

(semnătura autorizată)

**Lucrari suplimentare de
amenajare la Gradinita de copii
nr. 12 „Curcubeu,, din mun.
Orhei**

(denumirea obiectivului)

WinCметa2000
Formular Nr.7

DEVIZ OFERTA

Valoarea de deviz **1 014 535 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Teatru de vara 1.1. Scena				
1	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	0,070	2 192,86	153,50
2	TsA01A2	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint imbibat cu apa aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul	m3	8,100	44,98	364,30

1	2	3	4	5	6	7
		sapatarii				
3	TsD06A	Compactarea cu placa vibratoare a umpluturilor in straturi de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv, compactat cu placa vibratoare de 0,7 t - umplerea	100 m3	0,080	792,75	63,42
4	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	22,200	294,79	6 544,30
5	CC01D	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg	792,000	21,49	17 021,62
6	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3	12,100	1 167,37	14 125,17
7	CC01D	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg	243,000	21,49	5 222,54
8	TsC54C	Strat de fundatie din pietris h=5cm	m3	1,500	358,89	538,33
9	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) - Pardoseli	m3	2,430	1 167,35	2 836,67
10	CL17B	Confectii metalice diverse-150x150x4=27m	kg	520,000	45,33	23 573,99
11	CL17B	Confectii metalice diverse-60x60x3=12m	kg	69,000	45,33	3 128,09
12	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2	23,000	84,11	1 934,62
13	CD50A	Zidarie din caramida simpla, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m	m3	4,800	2 977,13	14 290,23
14	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	43,200	125,19	5 408,07
15	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var	m	18,000	57,36	1 032,43

1	2	3	4	5	6	7
		marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime				
16	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	43,200	17,18	742,14
17	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti Γ(RAL-....)	m2	43,200	155,61	6 722,14
18	CG02A1	Dusumele oarbe din scinduri de rasinoase, brute, impregnate cu lignolineum, aplicate in 2 straturi executate cu un rind de scinduri batute pe rigle de stejar.Pentru suprafete mai mici sau egale cu 16 mp - gr. 30mm	m2	26,300	359,04	9 442,76
19	CG06A1	Plinte din lemn de stejar sau fag, curatate si montate pe dibluri din lemn fixate cu suruburi din alama in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti	m	9,000	72,48	652,30
20	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2	38,800	80,58	3 126,50
Total Scena					116 923,12	
Incluziv salariu					32 848,48	
1.2. Scara de beton - 2 buc.						
21	TsA01A2	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint imbibat cu apa aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii	m3	1,660	44,98	74,67
22	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	1,800	298,44	537,19
23	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) - FUNDATII LA TREPTE	m3	2,700	1 167,42	3 152,04
24	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 - trepte -gradul de antialunecare R11	m2	6,800	343,58	2 336,32

1	2	3	4	5	6	7
25	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastrsi si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm - soclu	m2	9,200	294,25	2 707,11
Total Scara de beton - 2 buc.						8 807,33
Incluziv salariu						2 807,18
1.3. Acoperisul						
26	CE27B1	Sarpante pe scaune de lemn la acoperisuri cu 1-4 pante, cu contur neregulat, executate pe suprafete peste 25 mp, inclusiv fieraria de ancorare si prindere, pentru incarcari climatice normale, la acoperisuri usoare executate din lemn cioplit rotund ecarisat	m2	33,000	413,60	13 648,73
27	CK17F1	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati pina la 10 mp inclusiv din OSB gr. 14mm	m2	33,000	451,97	14 914,91
28	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	33,000	26,46	873,23
29	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0,013 la scinduri	m2	33,000	120,22	3 967,25
30	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2	42,200	81,63	3 444,79
31	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (Tabla profilata RAL 8017)	m2	36,300	274,70	9 971,43
32	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	15,000	260,98	3 914,72
33	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	8,000	277,76	2 222,07
Total Acoperisul						52 957,13
Incluziv salariu						13 661,96
1.4. Zona pentru auditoriu						
34	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	0,100	2 195,00	219,50

1	2	3	4	5	6	7
35	TsD06A	Compactarea cu placa vibratoare a umpluturilor in straturi de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv, compactat cu placa vibratoare de 0,7 t - umplerea	100 m3	0,220	792,68	174,39
36	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	30,000	295,06	8 851,86
37	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) perete de fundatie	m3	17,500	1 167,38	20 429,23
38	TsC02D11	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II in conditiile gospodarii apelor INCARCAREA pamintului	100 m3	0,120	2 745,83	329,50
39	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	20,000	15,20	304,00
40	CC01D	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate - 39m2	kg	400,000	21,49	8 596,78
41	TsC54C	Strat de fundatie din pietris h=5cm	m3	6,000	358,88	2 153,30
42	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) PARDOSELI gr. 100mm	m3	4,900	1 167,36	5 720,08
43	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) TREPTE	m3	2,500	1 167,44	2 918,61
44	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 - gradul de antialunecare R11	m2	52,000	343,57	17 865,90
45	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm - soclu	m2	34,500	294,25	10 151,57
46	CL17B	Confectii metalice diverse- balustrada dubla 12m	kg	96,000	45,33	4 352,12

1	2	3	4	5	6	7
47	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2	8,000	84,11	672,91
48	TsH91B	Instalarea ghiveciurilor din beton model G-8	buc	20,000	1 592,22	31 844,48
49	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare L=2m	buc	19,000	2 361,02	44 859,42
50	08-03-593-18	Console cu corpuri de iluminat pe coloane, ferme, grinzi pe podete	100 buc	0,140	284 567,93	39 839,51
Total Zona pentru auditoriu						199 283,16
Incluziv salariu						39 583,75
Total Teatru de vara						377 970,74
Incluziv salariu						88 901,37
2. Teren de minifotbal						
51	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	0,300	2 195,00	658,50
52	TsA01A2	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint imbibat cu apa aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii - la fundatie si sub borduri	m3	8,000	44,98	359,80
53	TsD06A	Compactarea cu placa vibratoare a umpluturilor in straturi de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv, compactat cu placa vibratoare de 0,7 t - umplerea	100 m3	0,350	792,71	277,45
54	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,360	2 384,72	858,50
55	TsI50B10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 20 km	t	64,000	63,60	4 070,40
56	TsH38A	Confectionarea si montarea de panouri, porti si stilpi la terenurile de sport - porti de fotbal	buc	2,000	7 110,73	14 221,45
57	CN20A1	Vopsitorii interioare sau exterioare cu vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie metalica in 3 straturi, pentru	m2	10,000	58,38	583,75

1	2	3	4	5	6	7
		aplicarea unui strat mai putin - portile				
58	CO06A3	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 2,05 m, pentru utilizarea de stilpi metalici fixati in beton turnat pe santier - Eurogard verde	m	60,000	353,51	21 210,81
59	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	16,000	358,88	5 742,13
60	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 100x20x8 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	101,000	117,47	11 864,82
61	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm - presat colr 4cm	m2	60,000	202,44	12 146,45
62	TsH43A	Asezarea acoperirii din gazon artificial pentru terenuri de fotbal: acoperire tip FLD Champion Supra 40 inaltimea parului 40 mm, acoperita cu nisip si cauciuc farimitat	m2	200,000	593,14	118 628,05
63	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare	buc	8,000	2 361,02	18 888,18
Total Teren de minifotbal						209 510,29
Incluziv salariu						16 585,32
		3. Uscatoare de rufe				
		3.1. Uscatoarea acoperita				
64	TsA01A2	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint imbibat cu apa aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii	m3	1,200	44,98	53,97
65	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) FUNDATII	m3	1,200	1 167,28	1 400,74
66	CL17B	Confectii metalice diverse- 60x60x2=60m	kg	230,000	45,33	10 426,96
67	CL17B	Confectii metalice diverse- asteriala 25x25x2=66m	kg	106,000	45,33	4 805,47

1	2	3	4	5	6	7
68	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2	19,000	84,11	1 598,16
69	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2	8,000	274,70	2 197,57
70	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 100x20x8cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	21,000	117,47	2 466,93
71	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	1,000	358,88	358,88
72	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm - presat colr 4cm	m2	20,000	202,44	4 048,82
Total Uscatoarea acoperita						27 357,50
Incluziv salariu						7 277,03
3.2. Uscatoarea deschisa						
73	TsA01A2	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint imbibat cu apa aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii	m3	1,500	44,97	67,46
74	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) FUNDATII	m3	1,500	1 167,40	1 751,10
75	CL17B	Confectii metalice diverse- 18m	kg	70,000	46,71	3 270,02
Total Uscatoarea deschisa						5 088,58
Incluziv salariu						1 304,27
Total Uscatoare de rufe						32 446,08
Incluziv salariu						8 581,30
Cheltuieli directe			lei		619 934	
Asigurarea sociala si medicala			24,00 %		27 376	
Transportarea materialelor			10,00 %		49 276	

Cheltuieli directe		696 586
Cheltuieli de regie	14,50 %	101 005
Total		797 591
Beneficiu	6,00 %	47 855
Total		845 446
TVA	20,00 %	169 089
Total deviz:		1 014 535
Incluziv salariu		114 068

WinCmera2000
Formular Nr.5

Investitor
Obiect

Lucrari suplimentare de amenajare la Gradinita de copii nr. 12 „Curcubeu,, din mun. Orhei

Catalog de prețuri unitare

(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Teatru de vara				
		1.1. Scena				
1	TsC02B 1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3			2 192,86 0,00
	295226000 3521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	500,00	2 192,86
2	TsA01A 2	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint imbibat cu apa aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii	m3			44,98 44,98
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,7800	57,66	44,98
3	TsD06A	Compactarea cu placa vibratoare a umpluturilor in straturi de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile	100 m3			792,75 253,75

1	2	3	4	5	6	7
		executindu-se din pamint necoeziv, compactat cu placa vibratoare de 0,7 t - umplerea				
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	4,4000	57,66	253,75
	295227000 4019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	4,9000	110,00	539,00
4	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			294,79 <hr/> 98,02
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	57,66	14,41
	712401001 07001	Dulgher	h-om	1,4500	57,66	83,61
	273411380 3233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	29,00	4,35
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	33,00	8,25
	232018731 5789	Decofrol	kg	0,1200	17,00	2,04
	201010290 0900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	7 600,00	15,06
	201010290 4340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	7 600,00	15,06
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	7 600,00	152,00
5	CC01D	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg			21,49 <hr/> 3,40
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0550	57,66	3,17
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	57,66	0,23
	271060230 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	17,00	17,43
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,1500	2,50	0,38
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	29,00	0,29
6	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3			1 167,37 <hr/> 259,47
	712301001 0200	Betonist	h-om	4,1000	57,66	236,41
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,06
	265112210 0414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	273,0000	1,92	532,02
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7400	219,00	164,49

1	2	3	4	5	6	7
	142110220 0290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6800	200,00	138,03
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	25,00	7,36
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	110,00	66,00
7	CC01D	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg			21,49 <hr/> 3,40
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0550	57,66	3,17
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	57,66	0,23
	271060230 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	17,00	17,42
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,1500	2,50	0,37
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	29,00	0,29
8	TsC54C	Strat de fundatie din pietris h=5cm	m3			358,89 <hr/> 57,09
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,09
	142110220 0068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	200,00	230,00
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	25,00	2,50
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	90,00	18,90
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	120,00	50,40
9	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) - Pardoseli	m3			1 167,35 <hr/> 259,47
	712301001 0200	Betonist	h-om	4,1000	57,66	236,41
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,07
	265112210 0414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	273,0000	1,92	532,02
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7400	219,00	164,48
	142110220 0290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6800	200,00	138,02
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	25,00	7,36
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	110,00	66,00
10	CL17B	Confectii metalice diverse-150x150x4=27m	kg			45,33 <hr/> 12,11
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	0,1900	57,66	10,96

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,66	0,58
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,0100	57,66	0,58
	281123630 9800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	33,00	33,00
	287315590 1200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	42,00	0,21
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,0080	2,00	0,02
11	CL17B	Confectii metalice diverse- 60x60x3=12m	kg			45,33 ----- 12,11
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	0,1900	57,66	10,96
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,66	0,58
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,0100	57,66	0,58
	281123630 9800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	33,00	33,00
	287315590 1200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	42,00	0,21
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,0080	2,00	0,02
12	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2			84,11 ----- 63,43
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	57,66	63,43
	243022610 0700	Grund alchidic	kg	0,1040	27,00	2,81
	243022610 9444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	37,00	4,07
	243011610 4160	Email alchidic	kg	0,1700	68,00	11,56
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	6,00	1,20
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	21,00	1,05
13	CD50A	Zidarie din caramida simpla, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m	m3			2 977,13 ----- 311,36
	712205001 3400	Zidar	h-om	4,4800	57,66	258,32
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,9200	57,66	53,05
	264011230 2501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	394,0000	6,20	2 442,80
	266410210 1101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var- ciment, M 25	m3	0,2400	870,00	208,80
	201010291 8804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	7 600,00	3,17
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,4400	25,00	11,00
14	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din	m2			125,19 ----- 98,02

1	2	3	4	5	6	7
		beton sau caramida, cu suprafete plane				
	712205001 3400	Zidar	h-om	1,4000	57,66	80,72
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	57,66	17,30
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	1,92	20,16
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	219,00	6,57
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	25,00	0,17
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	15,00	0,06
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	25,00	0,20
15	RpCJ06 C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m			57,36 <hr/> 48,43
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,5100	57,66	29,41
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	57,66	19,03
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	1,92	2,48
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,0014	3 200,00	4,44
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	219,00	1,89
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	25,00	0,06
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	25,00	0,04
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	15,00	0,02
16	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			17,18 <hr/> 6,92
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	57,66	6,92
	243022610 1010	Grund cu quart "Gleta"	kg	0,4150	24,00	9,96
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,30
17	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti Γ(RAL-....)	m2			155,61 <hr/> 70,35
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	57,66	70,35
	265310210 08311	Tink	kg	2,3000	37,00	85,10
	410012620 2818	Apa	m3	0,0040	25,00	0,10

1	2	3	4	5	6	7
	295227000 7607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	10,00	0,06
18	CG02A1	Dusumele oarbe din scinduri de rasinoase, brute, impregnate cu lignolineum, aplicate in 2 straturi executate cu un rind de scinduri batute pe rigle de stejar.Pentru suprafete mai mici sau egale cu 16 mp - gr. 30mm	m2			359,04 ----- 65,16
	713204001 2700	Parchetar	h-om	1,0300	57,66	59,39
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1000	33,00	3,30
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0300	7 600,00	228,00
	201010291 3200	Rigle de stejar	m3	0,0080	7 600,00	60,68
	241414732 7483	Lignolineum	kg	0,1000	19,00	1,90
19	CG06A1	Plinte din lemn de stejar sau fag, curatate si montate pe dibluri din lemn fixate cu suruburi din alama in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti	m			72,48 ----- 47,86
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,7300	57,66	42,09
	287411583 6894	Suruburi din alama 4 x 16 mm	buc	2,0000	0,60	1,20
	203011294 7735	Plinte de stejar sau fag	m	1,0200	21,00	21,42
	205114295 0716	Diblu din lemn	buc	2,0000	1,00	2,00
20	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2			80,58 ----- 57,66
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0000	57,66	57,66
	243011610 8115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,1800	68,00	12,24
	243022610 0700	Grund alchidic	kg	0,1200	27,00	3,24
	243022610 9444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1200	37,00	4,44
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	6,00	3,00
		1.2. Scara de beton - 2 buc.				
21	TsA01A 2	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la	m3			44,98 ----- 44,98

1	2	3	4	5	6	7
		indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint imbibat cu apa aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii				
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,7800	57,66	44,98
22	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			298,44 <hr/> 98,02
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	57,66	14,42
	712401001 07001	Dulgher	h-om	1,4500	57,66	83,61
	273411380 3233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	29,00	4,35
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	33,00	8,25
	232018731 5789	Decofrol	kg	0,1200	17,00	2,04
	201010290 0900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	7 600,00	16,89
	201010290 4340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	7 600,00	16,89
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	7 600,00	152,00
23	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) - FUNDATII LA TREPTE	m3			1 167,42 <hr/> 259,47
	712301001 0200	Betonist	h-om	4,1000	57,66	236,41
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,06
	265112210 0414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	273,0000	1,92	532,02
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7400	219,00	164,49
	142110220 0290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6800	200,00	138,07
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	25,00	7,36
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	110,00	66,00
24	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 - trepte -gradul de antialunecare R11	m2			343,58 <hr/> 144,15

1	2	3	4	5	6	7
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	2,2500	57,66	129,74
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	57,66	14,41
	266111280 0700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	160,00	164,80
	266410210 20101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,50	14,18
	243022610 00001	Fuga	kg	0,3000	27,00	8,10
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,40	8,00
	265310210 0000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	4,50	4,05
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
25	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm - soclu	m2			294,25 <hr/> 95,14
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,6500	57,66	95,14
	266111280 0700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	160,00	164,83
	266410210 2013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	3,50	13,08
	243022610 00001	Fuga	kg	0,4700	27,00	12,82
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,40	8,08
	410012620 2818	Apa	m3	0,0020	25,00	0,05
	295227000 3820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		1.3. Acoperisul				
26	CE27B1	Sarpante pe scaune de lemn la acoperisuri cu 1-4 pante, cu contur neregulat, executate pe suprafete peste 25 mp, inclusiv fieraria de ancorare si prindere, pentru incarcari climatice normale, la acoperisuri usoare executate din lemn cioplit rotund ecarisat	m2			413,60 <hr/> 103,79
	712401001 07001	Dulgher	h-om	1,5000	57,66	86,49
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	57,66	17,30
	201010290 4340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0030	7 600,00	22,80
	201010290 6900	Rigle de rasinoase	m3	0,0110	7 600,00	83,60
	201010290 0900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0210	7 600,00	159,60
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1600	33,00	5,28
	287527631 1528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,1600	42,00	6,72
	287411585	Buloane M 20	buc	4,0000	3,00	12,00

1	2	3	4	5	6	7
	0000					
	287411584 0601	Piulita M20	buc	4,0000	0,50	2,00
	287412588 1229	Saiba plata M 20	kg	0,1500	33,00	4,95
	287411580 2561	Surub M 12	buc	6,5000	0,50	3,25
	287411584 0479	Piulita M12	buc	6,5000	0,50	3,25
	287412588 1265	Saibe uzuale plate M 12	kg	0,1700	33,00	5,61
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	15,00	0,75
27	CK17F1	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati pina la 10 mp inclusiv din OSB gr. 14mm	m2			451,97 <hr/> 119,36
	742201006 0100	Timplar	h-om	1,4700	57,66	84,76
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,4000	57,66	23,06
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,53
	252110671 8390	Profil (la lambriuri) din OSB 14mm	m2	1,0500	316,00	332,46
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
28	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2			26,46 <hr/> 14,42
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	57,66	11,53
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,88
	268213260 0465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	9,00	10,66
	287527631 20001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,10	1,24
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
29	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0,013 la scinduri	m2			120,22 <hr/> 17,01
	712401001 07001	Dulgher	h-om	0,2250	57,66	12,97
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	57,66	4,04
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0130	7 600,00	98,80
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	33,00	3,96
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
30	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice	m2			81,63 <hr/>

1	2	3	4	5	6	7
		aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul				57,66
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0000	57,66	57,66
	243011610 8115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,1800	68,00	12,24
	243022610 0700	Grund alchidic	kg	0,1200	27,00	3,24
	243022610 9444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1200	37,00	4,44
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	6,00	3,00
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	21,00	1,05
31	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (Tabla profilata RAL 8017)	m2			<u>274,70</u> 66,31
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,9000	57,66	51,89
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	57,66	14,41
	271040364 3000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	170,00	205,27
	287527631 2000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,25	2,36
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	15,00	0,75
32	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			<u>260,98</u> 17,30
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,3000	57,66	17,30
	271040631 1800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,0500	108,33	117,16
	287527631 1231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	35,83	51,67
	266612280 0555	Element de inchidere	buc	0,2000	23,00	4,74
	287527400 0050	Elemente de legatura	buc	0,1000	44,16	4,55
	287527411 0101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	153,33	31,59
	287527400 0501	Cot de jgheab	buc	0,2000	146,00	30,08
	287411583 7745	Suruburi	buc	10,0000	0,35	3,61
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
33	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			<u>277,76</u> 20,18
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,3500	57,66	20,18
	271040631 1726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	132,00	141,37
	287527400 0502	Cot burlan	buc	0,5000	154,00	78,54
	287527411	Piesa de legatura	buc	0,2500	44,16	11,26

1	2	3	4	5	6	7
	0001					
	241321730 0010	Cleme	buc	0,5000	1,25	0,64
	287411583 0000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	33,00	8,41
	287527400 0503	Cot de capat	buc	0,2500	23,00	5,87
	287527400 0050	Elemente de legatura	buc	0,2500	44,16	11,26
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	15,00	0,23
		1.4. Zona pentru auditoriu				
34	TsC02B 1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3			2 195,00 <hr/> 0,00
	295226000 3521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	500,00	2 195,00
35	TsD06A	Compactarea cu placa vibratoare a umpluturilor in strat-uri de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv, compactat cu placa vibratoare de 0,7 t - umplerea	100 m3			792,68 <hr/> 253,68
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	4,4000	57,66	253,68
	295227000 4019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	4,9000	110,00	539,00
36	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			295,06 <hr/> 98,02
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	57,66	14,41
	712401001 07001	Dulgher	h-om	1,4500	57,66	83,61
	273411380 3233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	29,00	4,35
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	33,00	8,25
	232018731 5789	Decofrol	kg	0,1200	17,00	2,04
	201010290 0900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	7 600,00	15,20
	201010290 4340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	7 600,00	15,20
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	7 600,00	152,00
37	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) perete de fundatie	m3			1 167,38 <hr/> 259,47

1	2	3	4	5	6	7
	712301001 0200	Betonist	h-om	4,1000	57,66	236,41
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,06
	265112210 0414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	273,0000	1,92	532,02
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0- 7,0 mm	m3	0,7400	219,00	164,49
	142110220 0290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6800	200,00	138,05
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	25,00	7,36
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	110,00	66,00
38	TsC02D 11	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II in conditiile gospodarii apelor INCARCAREA pamintului	100 m3			<u>2 745,83</u> 0,00
	295226000 3521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	5,4900	500,00	2 745,83
39	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			<u>15,20</u> 0,00
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	200,00	15,20
40	CC01D	Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate - 39m2	kg			<u>21,49</u> 3,40
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0550	57,66	3,17
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	57,66	0,23
	271060230 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	17,00	17,43
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,1500	2,50	0,38
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	29,00	0,29
41	TsC54C	Strat de fundatie din pietris h=5cm	m3			<u>358,88</u> 57,08
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,08
	142110220 0068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	200,00	230,00
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	25,00	2,50
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	90,00	18,90
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	120,00	50,40

1	2	3	4	5	6	7
42	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) PARDOSELI gr. 100mm	m3			1 167,36 259,47
	712301001 0200	Betonist	h-om	4,1000	57,66	236,41
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,06
	265112210 0414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	273,0000	1,92	532,02
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7400	219,00	164,47
	142110220 0290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6800	200,00	138,04
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	25,00	7,36
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	110,00	66,00
43	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) TREPTE	m3			1 167,44 259,47
	712301001 0200	Betonist	h-om	4,1000	57,66	236,40
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,06
	265112210 0414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	273,0000	1,92	532,02
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7400	219,00	164,51
	142110220 0290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6800	200,00	138,08
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	25,00	7,36
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	110,00	66,00
44	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 - gradul de antialunecare R11	m2			343,57 144,15
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	2,2500	57,66	129,74
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	57,66	14,41
	266111280 0700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	160,00	164,80
	266410210 20101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,50	14,18
	243022610 00001	Fuga	kg	0,3000	27,00	8,10
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,40	8,00

1	2	3	4	5	6	7
	265310210 0000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	4,50	4,05
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
45	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm - soclu	m2			294,25 <hr/> 95,14
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,6500	57,66	95,14
	266111280 0700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	160,00	164,83
	266410210 2013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	3,50	13,08
	243022610 00001	Fuga	kg	0,4700	27,00	12,82
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,40	8,08
	410012620 2818	Apa	m3	0,0020	25,00	0,05
	295227000 3820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	25,00	0,25
46	CL17B	Confectii metalice diverse-balustrada dubla 12m	kg			45,33 <hr/> 12,11
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	0,1900	57,66	10,96
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,66	0,58
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,0100	57,66	0,58
	281123630 9800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	33,00	33,00
	287315590 1200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	42,00	0,21
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,0080	2,00	0,02
47	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2			84,11 <hr/> 63,43
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	57,66	63,43
	243022610 0700	Grund alchidic	kg	0,1040	27,00	2,81
	243022610 9444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	37,00	4,07
	243011610 4160	Email alchidic	kg	0,1700	68,00	11,56
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	6,00	1,20
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	21,00	1,05
48	TsH91B	Instalarea ghiveciurilor din beton model G-8	buc			1 592,22 <hr/> 340,19
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	57,66	34,60
	931006001	Muncitor deservire	h-om	0,4500	57,66	25,95

1	2	3	4	5	6	7
	9922					
	712301100 0200	Betonist	h-om	4,8500	57,66	279,65
	203011293 1102	Ghiveciuri din beton model G-8	buc	1,0000	1 150,00	1 150,00
	266310210 0000	Beton	m3	0,0840	1 170,00	98,28
	121212121 2121	apa	m3	0,1500	25,00	3,75
49	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare L=2m	buc			2 361,02 <hr/> 415,15
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	57,66	109,55
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	57,66	25,95
	712301100 0200	Betonist	h-om	4,8500	57,66	279,65
	251320662 1460	Banca pe 2 picioare	buc	1,0000	1 900,00	1 900,00
	266310210 0000	Beton	m3	0,0360	1 170,00	42,12
	121212121 2121	apa	m3	0,1500	25,00	3,75
50	08-03- 593-18	Console cu corpuri de iluminat pe coloane, ferme, grinzi pe podete	100 buc			284 567,93 <hr/> 9 167,93
	1	Muncitor	h-om	159,0000	57,66	9 167,93
	5009105	Console cu corpul de iluminat	10 buc	10,2000	27 000,00	275 400,00
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,00062	17,00	0,00
		2. Teren de minifotbal				
51	TsC02B 1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3			2 195,00 <hr/> 0,00
	295226000 3521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	500,00	2 195,00
52	TsA01A 2	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint imbibat cu apa aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii - la fundatie si sub borduri	m3			44,98 <hr/> 44,98
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,7800	57,66	44,98
53	TsD06A	Compactarea cu placa vibratoare a umpluturilor in straturi de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv, compactat cu placa	100 m3			792,71 <hr/> 253,71

1	2	3	4	5	6	7
		vibratoare de 0,7 t - umplerea				
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	4,4000	57,66	253,71
	295227000 4019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	4,9000	110,00	539,00
54	TsC02D 1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			<u>2 384,72</u> 0,00
	295226000 3521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	500,00	2 384,72
55	TsI50B1 0	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 20 km	t			<u>63,60</u> 0,00
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,3180	200,00	63,60
56	TsH38A	Confectionarea si montarea de panouri, porti si stilpi la terenurile de sport - porti de fotbal	buc			<u>7 110,73</u> 1 526,84
	712301001 0200	Betonist	h-om	2,5100	57,66	144,72
	712401001 07001	Dulgher	h-om	13,4300	57,66	774,38
	721424002 1800	Lacatus mecanic	h-om	9,2000	57,66	530,47
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,3400	57,66	77,27
	272210311 1446	Teava const f S lc 152 x 6 OLT 35 S 404/1 CL. A	m	2,3270	267,00	621,31
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	155,4300	1,92	298,43
	142110220 0082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,3630	200,00	72,60
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2870	219,00	62,85
	201010291 4164	Grinzi stejar cu 4 fete g=12/12-15/25mm l=5-6m	m3	0,5940	7 600,00	4 514,40
	287414588 6954	Cuie cu cap conic tip a 3 x 80 S2111	kg	0,3810	33,00	12,57
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0690	25,00	1,73
57	CN20A1	Vopsitorii interioare sau exterioare cu vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie metalica in 3 straturi, pentru aplicarea unui strat mai putin - portile	m2			<u>58,38</u> 46,70
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,8100	57,66	46,70
	243011610 3000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1700	42,00	7,14
	154212610 8945	Ulei de in sicitivat	kg	0,0700	27,00	1,89
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,3000	6,00	1,80
	171131730	Bumbac de sters	kg	0,0400	21,00	0,84

1	2	3	4	5	6	7
	6661					
58	CO06A3	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 2,05 m, pentru utilizarea de stilpi metalici fixati in beton turnat pe santier - Eurogard verde	m			353,51 52,47
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1500	57,66	8,65
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,6200	57,66	35,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1400	57,66	8,07
	2732103646250	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma	m2	0,9500	126,00	122,93
	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	0,2400	21,00	5,18
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0400	200,00	8,22
	2811106302005	Stilpi metalici inclusiv piese de fixare	kg	4,0000	33,00	135,56
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,0430	219,00	9,67
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,8800	1,92	19,48
59	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			358,88 57,08
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,08
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	200,00	230,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	25,00	2,50
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	90,00	18,90
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	120,00	50,40
60	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 100x20x8 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			117,47 17,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	57,66	6,92
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	57,66	10,38
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,92	1,96
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	219,00	0,66
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x20x8	m	1,0050	97,00	97,48
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	25,00	0,08

1	2	3	4	5	6	7
61	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm - presat colr 4cm	m2			202,44 34,37
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5802	57,66	33,45
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	57,66	0,91
	266111280 0655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	135,00	137,03
	265112210 0027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,92	3,07
	265112210 0442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,92	15,11
	142110220 0546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	219,00	1,09
	142110220 0547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	219,00	9,37
	288111600 2701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	120,00	2,40
62	TsH43A	Asezarea acoperirii din gazon artificial pentru terenuri de fotbal: acoperire tip FLD Champion Supra 40 inaltimea parului 40 mm, acoperita cu nisip si cauciuc farimitat	m2			593,14 7,12
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,1235	57,66	7,12
	251320662 1441	Cauciuc farimitat fractie 0,63-0,319	kg	7,0000	2,00	14,01
	277441359 0401	Acoperire din gazon artificial	m2	1,0300	462,00	476,34
	277441359 0402	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	0,2830	29,00	8,22
	277441359 0403	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842	kg	0,1082	37,00	4,01
	142110220 0801	Nisip cuartos FM, fractie 0,63-0,315 mm	kg	17,0000	4,50	76,58
	295227000 3648	Instalatie pentru transportarea si derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	0,0071	340,00	2,41
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0015	10,00	0,01
	295227000 7612	Masina pentru acoperire	h-ut	0,0351	52,00	1,83
	341044000 5607	Tractor cu Utilaje suspendat	h-ut	0,0085	300,00	2,55
	295227000 7613	Masina pentru ingrijire de acoperire din gazon artificial SportChamp cu Utilaje suspendat	h-ut	0,0003	220,00	0,07
63	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare	buc			2 361,02 415,15
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	57,66	109,55
	931006001	Muncitor deservire	h-om	0,4500	57,66	25,95

1	2	3	4	5	6	7
	9922					
	712301100 0200	Betonist	h-om	4,8500	57,66	279,65
	251320662 1460	Banca pe 2 picioare	buc	1,0000	1 900,00	1 900,00
	266310210 0000	Beton	m3	0,0360	1 170,00	42,12
	121212121 2121	apa	m3	0,1500	25,00	3,75
		3. Uscatoare de rufe 3.1. Uscatoarea acoperita				
64	TsA01A 2	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint imbibat cu apa aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii	m3			44,98 <hr/> 44,98
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,7800	57,66	44,98
65	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) FUNDATII	m3			1 167,28 <hr/> 259,48
	712301001 0200	Betonist	h-om	4,1000	57,66	236,41
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,07
	265112210 0414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	273,0000	1,92	532,02
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7400	219,00	164,43
	142110220 0290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6800	200,00	138,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	25,00	7,35
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	110,00	66,00
66	CL17B	Confectii metalice diverse-60x60x2=60m	kg			45,33 <hr/> 12,11
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	0,1900	57,66	10,96
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,66	0,58
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,0100	57,66	0,58
	281123630 9800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	33,00	33,00
	287315590 1200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	42,00	0,21
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,0080	2,00	0,02
67	CL17B	Confectii metalice diverse-asteriala 25x25x2=66m	kg			45,33 <hr/>

1	2	3	4	5	6	7
						12,11
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	0,1900	57,66	10,96
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,66	0,58
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,0100	57,66	0,58
	281123630 9800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	33,00	33,00
	287315590 1200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	42,00	0,21
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,0080	2,00	0,02
68	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2			84,11 <hr/> 63,43
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	57,66	63,43
	243022610 0700	Grund alchidic	kg	0,1040	27,00	2,81
	243022610 9444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	37,00	4,07
	243011610 4160	Email alchidic	kg	0,1700	68,00	11,56
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	6,00	1,20
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	21,00	1,05
69	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2			274,70 <hr/> 66,31
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,9000	57,66	51,89
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	57,66	14,41
	271040364 3000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	170,00	205,28
	287527631 2000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,25	2,36
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	15,00	0,75
70	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 100x20x8cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			117,47 <hr/> 17,30
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	57,66	6,92
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,1800	57,66	10,38
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,92	1,96
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0- 3,0 mm	m3	0,0030	219,00	0,66
	266612280 0325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x20x8	m	1,0050	97,00	97,48

1	2	3	4	5	6	7
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	25,00	0,07
71	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			358,88 <hr/> 57,08
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,08
	142110220 0068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	200,00	230,00
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	25,00	2,50
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	90,00	18,90
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	120,00	50,40
72	DE18A	Pavaje executate din placi de trotoare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm - presat colr 4cm	m2			202,44 <hr/> 34,37
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5802	57,66	33,45
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	57,66	0,91
	266111280 0655	Placi din beton, pentru trotoare	m2	1,0150	135,00	137,03
	265112210 0027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,92	3,07
	265112210 0442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,92	15,11
	142110220 0546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	219,00	1,09
	142110220 0547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	219,00	9,37
	288111600 2701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	120,00	2,40
		3.2. Uscatoarea deschisa				
73	TsA01A 2	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint imbibat cu apa aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii	m3			44,97 <hr/> 44,97
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,7800	57,66	44,97
74	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) FUNDATII	m3			1 167,40 <hr/> 259,47

1	2	3	4	5	6	7
	712301001 0200	Betonist	h-om	4,1000	57,66	236,41
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,07
	265112210 0414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	273,0000	1,92	532,02
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0- 7,0 mm	m3	0,7400	219,00	164,54
	142110220 0290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6800	200,00	138,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	25,00	7,37
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	110,00	66,00
75	CL17B	Confectii metalice diverse- 18m	kg			46,71 ----- 12,11
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	0,1900	57,66	10,96
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,66	0,58
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,0100	57,66	0,58
	281123630 9800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	33,00	33,00
	287315590 1200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	42,00	0,21
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,0080	2,00	0,02
	243012610 3294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	138,00	1,38

**Lucrari suplimentare de
amenajare la Gradinita de copii
nr. 12 „Curcubeu,, din mun.
Orhei**

WinCmera2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTA

Valoarea de deviz 1 014 535 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	22,260	57,66	1 283,51
2.	7122050013400	Zidar	h-om	95,184	57,66	5 488,31
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	61,884	57,66	3 568,23
4.	7123010010200	Betonist	h-om	197,823	57,66	11 406,47
5.	7123011000200	Betonist	h-om	227,950	57,66	13 143,60
6.	7123020011140	Fierar beton	h-om	78,925	57,66	4 550,82

7.	7123030012500	Montator P.B	h-om	37,200	57,66	2 144,95
8.	71240100107001	Dulgher	h-om	162,085	57,66	9 345,83
9.	7129020012800	Pavator	h-om	68,376	57,66	3 942,56
10.	7132030012600	Mozaicar	h-om	132,300	57,66	7 628,42
11.	7132040012700	Parchetar	h-om	33,659	57,66	1 940,78
12.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	6,600	57,66	380,56
13.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	144,100	57,66	8 308,81
14.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	5,184	57,66	298,91
15.	7212030022700	Sudor	h-om	10,910	57,66	629,07
16.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	47,170	57,66	2 719,82
17.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	18,400	57,66	1 060,94
18.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	207,290	57,66	11 952,34
19.	7422010060100	Timplar	h-om	48,510	57,66	2 797,09
20.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	123,694	57,66	7 132,20
21.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	125,147	57,66	7 215,97
22.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	22,414	57,66	1 292,39
23.	9310060019930	Muncitor	h-om	101,221	57,66	5 836,41
		Total manopera				114 068

Materiale:

1.	1212121212121	apa	m3	7,050	25,00	176,25
2.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	28,175	200,00	5 635,00
3.	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,726	200,00	145,20
4.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	2,465	200,00	493,00
5.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	30,942	200,00	6 188,40
6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,817	219,00	397,93
7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	34,245	219,00	7 499,66
8.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,400	219,00	87,60
9.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	3,424	219,00	749,85
10.	1421102200801	Nisip cuartos GM, fractie 0,63-0,315 mm	kg	3 403,400	4,50	15 315,30
11.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	2,650	219,00	580,35
12.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,700	27,00	18,90
13.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	5,010	21,00	105,21
14.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,801	7 600,00	6 087,60
15.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	2,298	7 600,00	17 464,80
16.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,207	7 600,00	1 573,20
17.	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,363	7 600,00	2 758,80
18.	2010102913200	Rigle de stejar	m3	0,210	7 600,00	1 596,00
19.	2010102914164	Grinzi stejar cu 4 fete g=12/12-15/25mm l=5-6m	m3	1,188	7 600,00	9 028,80
20.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,002	7 600,00	15,20
21.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	2 058,740	0,40	823,50
22.	2010237318750	Distantieri	buc	215,250	2,50	538,12
23.	2030112931102	Ghiveciuri din beton model G-8	buc	20,000	1 150,00	23 000,00
24.	2030112947735	Plinte de stejar sau fag	m	9,180	21,00	192,78
25.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	18,000	1,00	18,00
26.	2320187315789	Decofrol	kg	6,480	17,00	110,16
27.	2413217300010	Cleme	buc	4,080	1,25	5,10
28.	2414147327483	Lignolineum	kg	2,630	19,00	49,97
29.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	1,700	42,00	71,40
30.	2430116104160	Email alchidic	kg	8,500	68,00	578,00
31.	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	14,580	68,00	991,44
32.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,700	138,00	96,60
33.	24302261000001	Fuga	kg	38,384	27,00	1 036,37
34.	2430226100700	Grund alchidic	kg	14,920	27,00	402,83
35.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	17,928	24,00	430,27
36.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	15,220	37,00	563,14
37.	2513206621441	Cauciuc farimitat fractie 0,63-0,319	kg	1 401,400	2,00	2 802,80
38.	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	27,000	1 900,00	51 300,00
39.	2521106718390	Profil (la lambriuri) din OSB 14mm	m2	34,719	316,00	10 971,20

40.	2640112302501	Ceramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	1 891,200	6,20	11 725,44
41.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	124,440	1,92	238,93
42.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	128,000	1,92	245,76
43.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 396,486	1,92	2 681,25
44.	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	12 422,166	1,92	23 850,56
45.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	629,600	1,92	1 208,83
46.	2652102100713	Var pasta	m3	0,025	3 200,00	80,00
47.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	52,920	4,50	238,14
48.	26531021008311	Tink	kg	99,360	37,00	3 676,32
49.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	81,200	135,00	10 962,00
50.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	105,584	160,00	16 893,44
51.	2663102100000	Beton	m3	2,652	1 170,00	3 102,84
52.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	1,152	870,00	1 002,24
53.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	238,140	3,50	833,49
54.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	163,307	3,50	571,57
55.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x20x8	m	122,610	97,00	11 893,16
56.	2666122800555	Element de inchidere	buc	3,090	23,00	71,07
57.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	53,500	6,00	321,00
58.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	39,088	9,00	351,79
59.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	53,492	170,00	9 093,64
60.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	8,568	132,00	1 130,98
61.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	16,223	108,33	1 757,44
62.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1 470,875	17,00	25 004,87
63.	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	14,789	21,00	310,57
64.	2722103111446	Teava const f S lc 152 x 6 OLT 35 S 404/1 CL. A	m	4,654	267,00	1 242,62
65.	2732103646250	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma	m2	58,539	126,00	7 375,91
66.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	8,100	29,00	234,90
67.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	14,350	29,00	416,15
68.	2774413590401	Acoperire din gazon artificial	m2	206,206	462,00	95 267,17
69.	2774413590402	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	56,657	29,00	1 643,05
70.	2774413590403	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842	kg	21,662	37,00	801,49
71.	2811106302005	Stilpi metalici inclusiv piese de fixare	kg	246,480	33,00	8 133,84
72.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1 091,000	33,00	36 003,00
73.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	25,370	33,00	837,21
74.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	5,455	42,00	229,11
75.	2874115802561	Surub M 12	buc	214,500	0,50	107,25
76.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	2,040	33,00	67,32
77.	2874115836894	Suruburi din alama 4 x 16 mm	buc	18,000	0,60	10,80
78.	2874115837745	Suruburi	buc	154,500	0,35	54,08
79.	2874115840479	Piulita M12	buc	214,500	0,50	107,25
80.	2874115840601	Piulita M20	buc	132,000	0,50	66,00
81.	2874115850000	Buloane M 20	buc	132,000	3,00	396,00
82.	2874125881229	Saiba plata M 20	kg	4,950	33,00	163,35
83.	2874125881265	Saibe uzuale plate M 12	kg	5,610	33,00	185,13
84.	2874145886954	Cuie cu cap conic tip a 3 x 80 S2111	kg	0,762	33,00	25,15
85.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	3,585	44,16	158,32
86.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	3,090	146,00	451,14
87.	2875274000502	Cot burlan	buc	4,080	154,00	628,32
88.	2875274000503	Cot de capat	buc	2,040	23,00	46,92
89.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	2,040	44,16	90,09
90.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	3,090	153,33	473,79
91.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	21,630	35,83	775,00
92.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	5,280	42,00	221,76
93.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	418,635	0,25	104,66
94.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	407,880	0,10	40,79

95.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	1,600	120,00	192,00
96.	4011106202741	Energie electrica	kw	8,728	2,00	17,46
97.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,138	25,00	3,45
98.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	16,016	25,00	400,41
99.	4100126202818	Apa	m3	2,712	25,00	67,79
100.	5009105	Console cu corpul de iluminat	10 buc	1,428	27 000,00	38 556,00
101.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,000	17,00	0,00
102.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	2,160	6,00	12,96
Total materiale de constructii						492 758

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	10,290	120,00	1 234,80
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	5,145	90,00	463,05
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,027	15,00	0,40
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	6,108	15,00	91,61
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,706	25,00	17,65
6.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,439	500,00	2 219,50
7.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	26,898	110,00	2 958,78
8.	2952270003648	Instalatie pentru transportarea si derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	1,420	340,00	482,80
9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,373	25,00	9,33
10.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,437	25,00	10,92
11.	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	3,185	110,00	350,35
12.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutaj de snec	h-ut	0,259	10,00	2,59
13.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,300	10,00	3,00
14.	2952270007612	Masina pentru acoperire	h-ut	7,020	52,00	365,04
15.	2952270007613	Masina pentru ingrijire de acoperire din gazon artificial SportChamp cu Utilaje suspendat	h-ut	0,060	220,00	13,20
16.	3410440005607	Tractor cu Utilaje suspendat	h-ut	1,700	300,00	510,00
17.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	21,872	200,00	4 374,40
Total utilaje de constructii						13 108

Total:

Cheltuieli directe	lei	619 934
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	27 376
Transportarea materialelor	10,00 %	49 276
Cheltuieli directe		696 586
Cheltuieli de regie	14,50 %	101 005
Total		797 591
Beneficiu	6,00 %	47 855
Total		845 446
TVA	20,00 %	169 089

Total deviz:

1 014 535

Intocmit

(SRL StrongBoss Construct)

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)